"i c"«c- los ex amplissima ditione tua obstrinxeris, iisdem Nos Tibi
obligatos intellige. Te vero, Imperator Maxime, benignum
ac benevolum in utroque ipso eorum testimonio cognovimus.
Qua quidem re nihil fieri a Te potest vel ad aequitatem
laudabilius vcl ad ipsam utilitatem publicam praestantius,
propterca quod adiumenta ad incolumitatem imperii non
exigua expectare a religione catholica potes.

Omnium enim imperiorum est fundamentum iustitia :
iustitiae vero nulla pars est, quin christianis ponaturin offi­

petit. ut. Ciis.— Ita fit, ut quicumque christianum nomen profitentur,
diesconer.non tam poenarum metu, quam religionis voce in primis
dat. admoneanturvereri maiestatem regiam,obtemperare legibus,

neque aliud in re publica velle nisi quae tranquilla et hone­
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sta sunt.Igitur vehementer petimus ut maioremquam potes,
libertatem christianis impertias, eorumque instituta patro­
cinio gratiaque tua, ut soles, tueri pergas. Vicissim Nostrum
erit bonorum omnium auctorem Deum suppliciter obse­
crare, ut utilia coepta tua optatos ad exitus perducat, Tibi­
que et Iaponiae universae maiora in dies munera ac bene­
ficia largiatur.

Datum Romae apud S. Petrum die XII maii anno
MDCCCLXXXV, Pontificatus Nostri anno octavo.

LEO PP. XIII.

LITTERAE
Ad Cardinalem Vicarium Parocchi

| DE STUDIIS LITTERARUMPROVEHENDIS.|

2, MESE LANEquidem intelligis,quod saepe Nos et nonMA1

1885. — P sine caussa diximus, summa esse contentionect assiduitate enitendum, ut Clericorum ordo
Clericorum -*«94&quotidie magis doctrinarum cognitione floreat.
ordo scien- . : : , : ."arum co. Cuius necessitatem rei maiorem efficit natura temporum :

rere de. propterea quod in tanto ingeniorum cursu tamque inflam­
bet. mato studio discendi, nequaquam posset Clerus in mune­

ribus officiisquesuis cum ea, qua par est, dignitate atque
utilitate versari, si quae ingenii laudes tanto opere expe­
tuntur a ceteris, eas ipse neglexerit. — Hac Nos de caussa
ad disciplinam eruditionis, praesertim in alumnis sacri
ordinis, animum adiunximus: et a scientia rerum graviorum
exorsi, philosophiae theologiaeque studia ad veterum
rationem, auctore Thoma Aquinate, revocanda curavimus :
cuius quidem opportunitatem consilii is ipse, qui iam con­
secutusest, exitus declaravit.— Verum quoniam permagna
doctrinae pars, et ad cognitionem iucunda et ad usum
urbanitatemque longe fructuosa, humanioribuslitteris con­
tinetur, idcirco nunc ad illarum incrementa nonnihil consti­
tuere decrevimus.